КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
________________________________________________________________
                               РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2015 года

№ 35/36-5-РД
О внесении изменений в Регламент Котовской районной Думы,
утвержденный решением Котовской районной Думы от 30.06.2008 года №  48/8-РД
«Об утверждении Регламента Котовской районной Думы в новой редакции»
(в ред. от 26 февраля 2010 года № 19/8-РД, от 31 марта 2010 года № 25/10-РД, от 25 апреля 2014 года № 15/12-5-РД, 29 мая 2015 г. № 19/29-5-РД)
В соответствии с пунктом 4 статьи 24, п.1.3 статьи 13 Устава Котовского муниципального района, Котовская районная Дума решила:
1. Внести в Регламент Котовской районной Думы,  утвержденный решением Котовской районной Думы от 30.06.2008 года №  48/8-РД «Об утверждении Регламента Котовской районной Думы в новой редакции» (в ред. от 26 февраля 2010 года № 19/8-РД, от 31 марта 2010 года № 25/10-РД, от 25 апреля 2014 года № 15/12-5-РД, 29 мая 2015 г. №  19/29-5-РД)
следующие изменения:
1.1. В пункте 2 статьи 15 Регламента Котовской районной Думы слова «в работе Думы, постоянной комиссии» заменить словами «в работе постоянной комиссии»;
1.2. Абзац 2 пункта 2 статьи 34 Регламента Котовской районной Думы изложить в следующей редакции:
«лично участвовать в заседаниях Думы. Неоднократный (три и более раза) пропуск без уважительных причин заседаний Котовской районной Думы является основанием для отзыва депутата. Уважительными причинами отсутствия депутата на заседании районной Думы являются направление в командировку, временная нетрудоспособность, регистрация брака, рождение ребенка, смерть члена семьи или близкого родственника, иные семейные обстоятельства, неотложное исполнение своих должностных обязанностей, а также обстоятельства непреодолимой силы. Депутат обязан заблаговременно проинформировать организационный отдел Котовской районной Думы о своем отсутствии на заседании Думы и о причинах отсутствия.»

1.3. Пункт 3 статьи 44 Регламента Котовской районной Думы дополнить абзацем следующего содержания: «Действительность или недействительность бюллетеня, оставленного при заочном голосовании отсутствующим депутатом, определяется счетной группой (комиссией) и оформляется соответствующим протоколом.»;
1.4. Пункт 3 статьи 45 Регламента Котовской районной Думы изложить в следующей редакции: «3. Результаты поименного голосования подводятся счетной группой (комиссией), созданной в соответствии со статьей 33 настоящего Регламента, либо счетной группой (комиссией), созданной специально для подведения итогов голосования по конкретному вопросу, поставленному на поименное голосование. В процессе работы по подведению итогов поименного голосования счетная группа (комиссия) составляет протоколы по выборам председателя и секретаря счетной группы (комиссии), по утверждению формы бюллетеня для поименного голосования, по подведению итогов поименного голосования. Действительность или недействительность бюллетеней, заполненных депутатами при поименном голосовании, определяется счетной группой (комиссией) и оформляется соответствующим протоколом.
Протокол по избранию председателя и секретаря счетной группы (комиссии) принимается депутатами к сведению. Протокол по утверждению формы бюллетеня для поименного голосования утверждается депутатами на заседании Думы большинством голосов от числа депутатов, присутствующих на заседании Думы. Протокол по подведению итогов поименного голосования утверждается депутатами на заседании Думы большинством голосов от списочного числа депутатов.
В случае, если протокол счетной группы (комиссии) по подведению итогов поименного голосования не будет утвержден депутатами, решение по данному вопросу считается непринятым».
2. Решение вступает в силу с момента подписания.
.
И.о. председателя Котовской районной Думы

В.Г.Рублев